
  

Zdrowych, Pogodnych Świąt Wielkanocnych
 przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością. 
     Radosnego, wiosennego nastroju, 

     serdecznych spotkań w gronie rodziny i wśród przyjaciół 
   oraz wesołego „Alleluja”!

życzy
DYREKTOR i PRACOWNICY PRZEDSZKOLA

Gazetkę redagują nauczyciele Przedszkola w składzie:

 Monika Zarzycka, Dorota Jońska

Zapraszamy do odwiedzania naszej strony internetowej http://www.fantazjalukow.pl/

 GAZETKA PRZEDSZKOLNA NR 03 KWIECIEŃ 2018/2019

http://www.fantazjalukow.pl/


MAMO, TATO CO TY NA TO?MAMO, TATO CO TY NA TO?

         Prawa dziecka 

"Bo dorosłemu nikt nie powie: „Wynoś się”, a dziecku często się
tak  mówi.   Zawsze  jak  dorosły  się  krząta,  to  dziecko  się  plącze,  dorosły  żartuje,  a  dziecko
błaznuje, dorosły płacze, a dziecko się maże i beczy, dorosły jest ruchliwy, dziecko wiercipięta,
dorosły smutny, a dziecko skrzywione, dorosły roztargniony, dziecko gawron, fujara. Dorosły się
zamyślił, dziecko zagapiło. Dorosły robi coś powoli, a dziecko się guzdrze. Niby żartobliwy język,
a przecież niedelikatny. Pędrak, brzdąc, malec, rak – nawet kiedy się nie gniewają, kiedy chcą być
dobrzy. Trudno, przyzwyczailiśmy się, ale czasem przykro i gniewa takie lekceważenie." - Janusz
Korczak 

„Dziecko to nasza odpowiedzialność, wielka duma i troska... Jest z nami już na zawsze, żeby nie
wiem co się zdarzyło....
Jak należy czytać poszczególne prawa dziecka, by dobrze zrozumieć ich sens? Nie zawsze jest łatwo
poprawnie  je  interpretować,  choć  na  pierwszy  rzut  oka  są  przecież  dość  oczywiste.” -Dorota
Zawadzka.
Dzieci posiadają szczególne prawa. Nie potrafią same zadbać o siebie. Potrzebują do tego rodziców,
opiekunów,  potrzebują  wielu  innych  ludzi,  którzy  są  naturalnymi  "strażnikami"  praw  dziecka.
Potrzebują  też  specjalnego zabezpieczenia  w prawie.  Najważniejszym dokumentem w Polsce
dotyczącym dzieci i ich praw jest Konwencja o Prawach Dziecka. Ten dokument można znaleźć
na stronie Rzecznika Praw Dziecka  http://www.brpd.gov.pl/ 
O prawach dziecka w przystępny sposób pisze Dorota Zawadzka w książce pt.:  „Dziecko swoje
prawa ma. Prawa dziecka dla rodziców”. Chodzi nie tylko o ty, by wiedzieć,że coś takiego istnieje,
ale o to byśmy jako rodzice,  wychowawcy znali prawa dzieci, rozumieli je i przestrzegali.

     oprac. MZ

WARTO CZYTAĆ DZIECKU

Czym są bajki terapeutyczne?

Bajki  terapeutyczne są jedną z metod pomagających dziecku (4-9 lat)  radzić  sobie w trudnych
sytuacjach. Niektóre wydarzenia dnia codziennego nam dorosłym wydają się banalne, nieważne,
podczas gdy dla dziecka mogą stać się dramatem, przyczyniając się nie tylko do wywołania lęku,
ale także często smutku, wstydu czy poczucia winy. Mogą także wpłynąć na ich późniejsze sposoby
reagowania i powodować zaburzenia zachowania.
 Bajki  terapeutyczne  są  niedyrektywną  formą  pomocy.  Niedyrektywną,  bo  tylko  sytuacja  jest
podobna do tej, w której znajduje się dziecko. Na tym kończy się podobieństwo. Akcja rozgrywa się
w bajkowym świecie  zabawek,  ufoludków,  zwierzątek,  nieraz  trafiają  tam dzieci  i  znajdują  to,
czego małemu słuchaczowi czy czytelnikowi potrzeba: wsparcie poprzez zrozumienie i akceptację,
poznanie  nowych  strategii  myślenia  i  działania  w  emocjonalnie  trudnej  sytuacji.  Bajki
terapeutyczne pomagają dziecku znosić lęk i wynikające z niego cierpienie.[1]
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Bajka o odważnej pszczole

Pewnego  dnia  Michał  wyszedł  z  tatą  na  podwórko.  Tata  siedział  na  ławce  i  czytał  gazetę,  a
chłopczyk bawił się w piasku. Nagle Michał zobaczył pszczołę i zaczął rozpaczliwie krzyczeć. Tata
zerwał się, podbiegł do synka.
– Ona chce mnie ugryźć! Boję się jej! – krzyczał malec.
– Znam pewną historię – powiedział tata.
Wziął chłopca za rękę, posadził na kolana i zaczął opowiadać. Dawno, dawno temu małe pasiaste
owady ze skrzydełkami były bezbronne, miały skrzydełka, tak jak motyle ale nie posiadały żądeł.
Cały czas ciężko pracowały. Latały do kwiatków, zbierały nektar i robiły z nich miód. Zbiory miały
być pożywieniem dla wszystkich pszczółek na długie, zimowe dni.  Pracowite pszczoły zbierały
miodek, składały go w ulu i ciągle starały się powiększać zapasy, ani chwili nie odpoczywały. W
tym czasie ludzie mieszkający niedaleko pszczół odkryli słodką tajemnice owadów i urządzali na
pszczele ule złodziejskie napady. Biedne, bezradne pszczoły nie mogły się obronić, ciągle traciły
swoje zapasy i nie miały nic do jedzenia na nadchodzącą zimę. Pszczele dzieci płakały z głodu.
Płacz  poruszył  serce  małej,  wrażliwej  pszczółki  imieniem Tina,  która  postanowiła  udać  się  do
Królowej i walczyć w imieniu wszystkich pszczół. Zaproponowała Królowej przygotowanie obrony
ula. Jednak Królowa wiedziała, że pszczoły w tej walce są z góry przegrane, bo nie mają broni,
która pozwoliłaby im wygrać. Tina była zrozpaczona.
– To nie ma żadnego wyjścia?! Musimy się poddać?! – wykrzyknęła.
– Jest jedno wyjście. Daleko stąd, na końcu świata mieszka Królowa Przyrody. Do niej należy się
udać i prosić o pomoc, ale ty jesteś malutka, słaba, nie dasz sobie rady, tam nikomu nie udało się
dotrzeć. Nie wyruszaj, nie chcę, żeby ciebie spotkał taki sam los! –powiedziała Królowa Pszczół.
–  Ależ królowo, muszę wyruszyć w drogę, inaczej wszyscy zginiemy! – odpowiedziała odważna
pszczółka.  Następnego  dnia  pszczółka  wyruszyła  w  podróż,  przemierzała  każdego  dnia  wiele
kilometrów, unikała wielu niebezpieczeństw. Odpoczywała tylko przez chwilę,  bo wiedziała,  że
musi zdążyć przed zimą. Po kilku miesiącach ciężkiej  podróży dotarła do Królowej  Przyrody i
poprosiła  ją  o  pomoc.  Dobra  Królowa  ulitowała  się  nad  pszczółkami  i  postanowiła  dać  im
czarodziejską różdżkę,  po dotknięciu której  każda pszczółka otrzymywała żądło do obrony,  ale
powiedziała Tinie:
– Przekaż pszczółkom, że tego żądła będą mogły użyć tylko w obronie i tylko raz. Po jego użyciu
pszczółka  straci  życie.  Wybierzcie  ze  wszystkich  pszczół  te,  które  są  odważne,  nazwijcie  je
żołnierzami, niech one bronią ula, gdy inne pszczółki będą pracować. Od tego czasu każda ciężko
pracująca pszczółka miała broń, ale pamiętając przestrogę Królowej Przyrody, mogła go użyć tylko
w obronie. To pomogło pszczółkom obronić swoje zapasy przed ludźmi…
– Dobrze, że mi opowiedziałeś o Tinie, już się jej nie boję, już teraz wiem, że ona mi nie chce
zrobić krzywdy, tylko się broni – powiedział Michał.
– Zobacz, ona tam jeszcze jest, nie może wydostać się z piaskownicy, podaj jej patyk –zawołał tata.
I chłopiec podał patyk. Pszczółka wspięła się na niego i odfrunęła.
– Leć, Tina, do pszczółek i powiedz im, że się już ich nie boję i nie zrobię im krzywdy –wołał
chłopiec za odlatującą pszczołą. Tak to mały chłopiec zrozumiał, że pszczółka nie jest wrogiem
ludzi i nie trzeba się jej bać.[2]

MZ
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TU WARTO ZAJRZEĆTU WARTO ZAJRZEĆ

• „Dziecko swoje prawa ma. Prawa dziecka dla rodziców”- Dorota Zawadzka

• „Jak kochać dziecko. Dziecko w rodzinie”- Janusz Korczak

• "Jak mówić, żeby dzieci nas słuchały. Jak słuchać, żeby dzieci do nas mówiły" Faber Adele, 

Mazlish Elaine

• www.edukacja.fdds.pl 

• https://hourofcode.com/kodable-pre   

• http://www.superkid.pl/dla-rodzicow

KALENDARIUMKALENDARIUM

W maju zagości w przedszkolu Mobilne Planetarium. Podczas seansu dzieci wyruszą w niezwykłą

podróż do najdalszych zakątków kosmosu. Dzieci dowiedzą się i zobaczą jak powstaje

wszechświat.

Z okazji Dnia Dziecka 30 maja 2019r.

 wszystkie dzieci pojadą na wycieczkę do Parku Przygody w Siedlcach. 

DRODZY RODZICE!

Serdecznie dziękujemy za wszelkie formy działań na rzecz przedszkola 

oraz hojność podczas zbiórek charytatywnych organizowanych przez naszą placówkę.

Dziękujemy i zapraszamy do dalszej współpracy!

http://www.superkid.pl/dla-rodzicow
https://hourofcode.com/kodable-pre
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PRZEDSZKOLNE ŁAMIGŁÓWKIPRZEDSZKOLNE ŁAMIGŁÓWKI

MĄDREJ GŁÓWKIMĄDREJ GŁÓWKI

    Jaka to złocista, świetlista kula, 
kiedy wcześnie wstaje - dzień nastaje, 

 kiedy zaś zachodzi - to noc do nas przychodzi. 
 Gdy się chowa w chmury, świat staje się ponury. 

A weselej na świecie, kiedy śmieje się z góry.

Jak to pierzynka biała, nie z pierza, ale z wody powstała? 
Płynie po niebie, znasz ją i wiesz, że gdy jest ciemna ,
będzie z niej padał deszcz.

W wielkanocnym koszyczku leżeć będą sobie. 
Zanim je tam włożę, ślicznie je ozdobię.

Po marcu przyjeżdża w kwiecistej karecie. Przed majem   
   odjeżdża. Kto taki? Czy wiecie?

Jak ten kwiatek się nazywa, co słowo „pan” w nazwie ukrywa? 

Czarno-biały fraczek, buciki czerwone. Umykają żaby, gdy idzie 
  w ich stronę. 

   

 

 



Odszukaj pary. Pokoloruj jajka wielkanocne.



 



 

Mamo ! Tato ! Nie zapomnij pochwalić i ucałować swoją pociechę za każde wykonane

zadanie!!!  



Uwaga!!

Rozwiąż krzyżówkę i wypełnij kupon. Losowanie nagrody głównej  

na majowym zebraniu Rady Rodziców!

Kupon wrzucamy do puszki, która będzie stała w holu wejściowym.

KUPON KONKURSOWY

Rozwiązanie......................................................................................................................................

Imię i Nazwisko dziecka........................................................................ grupa.................................


